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Dotyczy: przetarg nieograniczony o wartości szacunkowej zamówienia poniżej 30.000 Euro na
zapewnienie sprawności, w tym przeglądy techniczne, konserwacja i serwis techniczny, systemu
sygnalizacji pożarowej oraz systemu klap i okien oddymiających znajdujących się w obiektach
Katowickiego Centrum Onkologii
Oznaczenie sprawy: K.C.O./PN/72/ 2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
DO

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający - Katowickie Centrum Onkologii informuje, że wpłynęło pytanie do Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1
Wnioskujemy o modyfikację wzoru umowy i wprowadzenie do wzoru poniższych zapisów:
[Waloryzacja wynagrodzenia]
1. Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia
w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych poniżej:
a. stawki podatku od towarów i usług,
b. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r.
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
c. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.
d. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których
mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych
2. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian
o których mowa w ust. 1.
3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a) wartość netto wynagrodzenia
Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie
wyliczona na podstawie nowych przepisów.
4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie
zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia
wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego
minimalnego wynagrodzenia albo do wysokości zmienionej minimalnej stawki godzinowej,
z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych, wynikających z tych zmian.
5. W przypadku zmiany, o którym mowa w ust 1 lit. c) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie
zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany
dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto
wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.
6. Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokości
wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości
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dodatkowych koszów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust 1
litera b) i c).
Odpowiedź
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2
Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę
ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów
elektronicznych,dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz
przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania
https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pll[l]?

Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie
Elektronicznego Fakturowania, umożliwiającego przesłanie ustrukturyzowanej faktury
elektronicznej.

Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej
jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług
(VAT) oraz z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym
fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz
partnerstwie publiczno -prywatnym (Dz.U. z 2019 r.poz. 2020 ze zm.) oraz jest powszechnie
stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób przekazywania w/w
dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących
w procesie tradycyjnego fakturowania. I jest rekomendowany,jako docelowy sposób obiegu
dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii
(https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych
[2]) ze względu na:
1) zmniejszenie liczby zatorów płatniczych;
2) zmniejszenie liczby błędnych i fałszywych faktur w obiegu;
3) ujednolicony model obsługi e-faktur w ramach zamówień publicznych;
4) zmniejszenie kosztów operacyjnych oraz zminimalizowanie przeszkód w handlu;
5) redukcję kosztów fakturowania i przetwarzania danych oraz obsługi zamówień publicznych;
6) kompleksową e-obsługa dostaw publicznych;
7) zwiększenie szans udziału polskich firm w transgranicznym rynku zamówień publicznych

i obrocie gospodarczym UE;
8) łatwiejsze archiwizowanie dokumentów;
9) wzrost cyfryzacji sektora publicznego w Polsce;
10) rozwój systemu płatności bezgotówkowych;
11) wzrost popytu na produkty i usługi informatyczne.

Niezależnie od powyższego, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania
dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymywaniu
rozprzestrzenianiu się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych
i podatkowych.
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Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza elektroniczne fakturowanie.


